41. Mardonio ita opus factō esse censenti nemo contradicebat. qui, ubi sententia sua vicit, sicut penes cum erat summa imperii, non penes Artabazum, accitis cohortium praefectis et qui secum erant ducibus Graecorum, eos percontabatur, num aliquod oraculum scirent de Persis tanquam perituris in Graecia. Silentibus illis quos advocaverat, partim quod ignorarent oracula, partim quod haud tutum putarent proferre quod sci- rent, inquit ipse Mardonius, ‘Quoniam  
‘ vos aut nihil nostis, aut promere non  
‘ audetis, ego rem proferam, utpote bene  
‘ cognitam habens. Est oraculum, Persis  
‘ fatale esse, ut in Graeciam profecti di-  
‘ ripiant templum quod Delphis est, ut-  
‘ que direpto templo omnes intereant.

‘ Quocirca, quum hoc sciamus, neque  
 ‘ adibimus templum istud, neque diri-  
 ‘ pere conabimur, ob hanc caussam in-  
 ‘ teritum devitaturi. quo nomine quicun-  
 ‘ que vestrūm bene Persis volunt, volup-  
 ‘ tam capiant, tanquam nobis Graecos  
 ‘ superaturis.’ Haec loquutus, secundo  
 · loco signum dedit, ut omnia apparent,  
 et bene disposita haberent, veluti sub lucis  
 exortu proelio futuro.

42. Oraculum autem, quod ad Per-  
 · sas ajebat spectare Mardonius, id ego scio  
 non Persis redditum esse, sed Illyriis et  
 Encheleum copiis. Ab Bacide autem de  
 hoc proelio ista edita sunt,

Gramineis ripis Afopi ac Thermodontis  
 Barbaricae Graiis acies clamore coibunt.  
 Hic multi occubent defuncti munere vitae,  
 Quando sagittiferis aderit lux ultima Medis.

Haec ego atque alia his similia e Musaeo  
 novi ad Persas spectavisse. Fluvius autem

πάντας. ήμεῖς τοίνυν αὐτὸ τῷτο ἐπι-  
 σάμενοι ὅτοι τε ἴμεν ἐπὶ τὸ ἱρὸν τῷτο,  
 ὅτε ἐπιχειρήσομεν διαρπάζειν· ταύτης  
 τε εἴνεκα τῆς αὐτίης όκ απολεόμεθα.  
 Ὅτε ὑμέων ὅσοι τυγχάνουσι εὔνοοι ἔοντες  
 Πέρσησι, ἥδεαθε τῷδε εἴνεκα, ως περιε-  
 σομένυς ήμέας ‘Ελλήνων.’ ταῦτά σφι  
 εἴπας, δεύτερα ἐσήμανε παραρτέεθαι  
 τε πάντα, καὶ εὐχρινέα ποιέεθαι, ως ἄμα  
 ἡμέρη τῇ ἐπιώσῃ συμβολῆς ἐσομένης.

μὲν. Τῷτον δ' ἔγωγε τὸν χρησμὸν  
 τὸν Μαρδόνιος εἶπε ἐσ Πέρσας ἔχειν, ἐσ  
 Ιλλυρίας τε καὶ τὸν Εγχέλεων σρατὸν  
 οἵδα πεποιημένον, ἀλλ' όκ ἐσ Πέρσας.  
 ἀλλὰ τὰ μὲν Βάκιδι ἐσι ἐσ ταύτην τὴν  
 μάχην πεποιημένα,

Τὴν δ' ἐπὶ Θερμώδοντι καὶ Ασωπῷ λεχεποίη

‘Ελλήνων σύνοδον, καὶ βαρβαρόφωνον ιüγὴν,

Τῇ πολλοὶ πεσέονται, ύπερ λάχετιν τε μόρον τε,

Τοξοφόρων Μίδων ὅταν αὔσιμον ἥμαρ ἐπέλθῃ.

ταῦτα μὲν καὶ παραπλήσια τῷτοισι ἄλλα  
 Μυσαίω ἔχοντα οἵδα ἐσ Πέρσας. οἱ δὲ

Θερμώδων ποταμὸς ἔει μεταξὺ Τανάγρης τε καὶ Γλίσανος.